# Mitteilung zur Kenntnis

Geschäftszeichen: Verantwortliche/r: Vorlagennummer: III/32 Ordnungs- und Straßenverkehrsamt 32/067/2017

## Verkehrsrechtliche Anordnungen in der Zeit vom 14.09.2017 - 04.10.2017

| Beratungsfolge   | Termin | Ö/N | l Vorlagenart                  | Abstimmung                                     |
|--|--------|-----|--------------------------------|--|
| Umwelt-, Verkehrs- und Planungsbei-<br>rat<br>Umwelt-, Verkehrs- und Planungsaus-<br>schuss / Werkausschuss EB77 |        |     | Kenntnisnahme<br>Kenntnisnahme | zur Kenntnis genommen<br>zur Kenntnis genommen |

#### Beteiligte Dienststellen

#### I. Kenntnisnahme

Die unter II genannten Verkehrsanordnungen dienen zur Kenntnis.

#### II. Sachbericht

In der Zeit vom 14.09.2017 bis zum 04.10.2017 wurden die folgenden verkehrsrechtlichen Anordnungen nach der StVO erlassen;

| Nr. | Datum      | Bezeichnung   |
|-----|------------|---|
| 1.  | 14.09.2017 | Pestalozzistraße  |
|     |            | Aufbringen einer Grenzmarkierung auf einer Länge von rd. 15 Metern  |
|     |            | an der Ostseite der Pestalozzistraße, auf Höhe der Feuerwehrzufahrt |
|     |            | zur Pestalozzischule.   |
| 2.  | 14.09.2017 | Artilleriestraße  |
|     |            | Aufhebung eines eingeschränkten Haltverbots im Bereich des Anwe-    |
|     |            | sens Artilleriestraße 42.   |
| 3.  | 04.10.2017 | Münchener Straße / DB-Unterführung Altstädter Friedhof              |
|     |            | Beschilderung der Münchener Straße und Kennzeichnung des neuen      |
|     |            | DB-Unterführungsbauwerk nach Fertigstellung Baumaßnahme DB im       |
|     |            | Bereich Altstädter Friedhof.  |

#### Anlagen:

### III. Behandlung im Gremium

Beratung im Umwelt-, Verkehrs- und Planungsausschuss / Werkausschuss EB77 am 14.11.2017

#### **Ergebnis/Beschluss:**

Die unter II genannten Verkehrsanordnungen dienen zur Kenntnis.

## Beratung im Umwelt-, Verkehrs- und Planungsbeirat am 14.11.2017

# Ergebnis/Beschluss:

Die unter II genannten Verkehrsanordnungen dienen zur Kenntnis.

Dr. Janik Strobel Vorsitzender Schriftführer

IV.Zur Aufnahme in die Sitzungsniederschrift

V. Zum Vorgang